
Příloha č. 2 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnocení a závěrečná zpráva dotačního programu města 

České Budějovice na podporu památkové péče za rok 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

1. Opatření 

2. Alokované částky 

3. Výzvy  

4. Přijaté žádosti 

5. Projednání v radě města a zastupitelstvu města 

6. Čerpání alokovaných částek 

7. Smlouvy 

8. Závěrečná kontrola a vyúčtování 

9. Závěrečná zpráva 

 



Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Opatření: č. 1 Zachování a obnova fasád a střešních krytin + č. 2 Obnova umělecko-

řemeslných prvků a movitých památek  

 

 

Specifickým cílem Opatření č. 1 dotačního programu bylo zajištění spolufinancování 

vlastníkům nemovitých kulturních památek, nacházejících se mimo území městské 

památkové rezervace České Budějovice, ale současně na katastrálním území města České 

Budějovice, a to jednak při obnovách fasád především v uličních frontách, jednak při 

obnovách historicky hodnotných krovů, střešní krytiny, s ohledem na zlepšení kulturně 

historického prostředí. Stejně tak vlastníkům objektů, které nejsou kulturními památkami, ale 

nacházejí se na území  městské památkové rezervace. 

Specifickým cílem Opatření č. 2 dotačního programu bylo zajištění spolufinancování 

vlastníkům při obnovách umělecko-řemeslných prvků ve veřejně přístupných prostorách 

objektů a movitých kulturních památek, objekty kulturních památek se musí nacházet mimo 

území městské památkové rezervace České Budějovice, ale současně na katastrálním území 

města České Budějovice a objekty, které nejsou kulturními památkami, musí být na území 

městské památkové rezervace České Budějovice. 

 

 

2. Alokované částky 

 

 

Opatření č. Název opatření 

Alokace 

1. výzva 

(v Kč) 

Alokace 

2. výzva 

(v Kč) 

1 

Zachování a obnova 

fasád a střešních 

krytin 

700.000 0 

2 

Obnova umělecko-

řemeslných prvků a 

movitých památek 

200.000 100.000 

Celkem   900.000 100.000 

 

 

3. Výzva 

 

 

1. Výzva: 20. 2. 2017 – 31. 3. 2017 

 

2. Výzva: 27. 6. 2017 – 1. 8. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

4. Přijaté žádosti a jejich projednání v radě a zastupitelstvu města 

 

  

1. Výzva 

 

 

 
 
 

SEZNAM VYBRANÝCH ŽÁDOSTÍ NAD 50 000 Kč 
 
 
 

 

Zastupitelstvo města dne 15. 5. 2017 schválilo přidělení dotací nad 50 000 Kč. 

Usnesení ZM č. 118/2017 

 
     

Dotační program města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2017 

OPATŘENÍ 1 -  Zachování a obnova fasád a střešních krytin 

p
o

ř.
 č

ís
lo

 

žadatel název projektu schválená dotace [Kč] 

1 

Římskokatolická farnost – děkanství u 

kostela sv. Mikuláše 
Výměna střešní krytiny a oplechování na kostele sv. 

Rodiny 140 000 

2 Pavel Chmelař Výměna krytiny Hroznová 11 130 000 

3 

Kongregace bratří Nejsvětější Svátosti 

(petrini) 
Obnova fasády průčelí kongregace – Kostel Panny 

Marie Růžencové, Žižkova 4 110 000 

4 Bedřich Daublebský  

Stavební úpravy domu Riegrova č.p. 1791/25 České 

Budějovice – výplně otvorů 120 000 

5 Jan Cibuzar Obnova fasády – výměna oken 50 000 

6 Mgr. Pavel Božoň 

Rekonstrukce střechy objektu Široká 428/3, 370 01 

České Budějovice 100 000 

7 Mgr. Martin Řehout Výměna oken na domě č.p. 12 v ulici U Černé věže 50 000 

CELKEM: 700 000 

OPATŘENÍ 2 -  Obnova umělecko-řemeslných prvků a movitých památek 

p
o

ř.
 č

ís
lo

 

žadatel název projektu schválená dotace [Kč] 

1 

Kongregace bratří Nejsvětější Svátosti 

(petrini) 

Restaurování mozaikové výzdoby rizalitu kostela – 

Kostel Panny Marie Růžencové, Žižkova 4 200 000 

CELKEM: 200 000 



Příloha č. 2 

 

 

 

 
 
 
 
 
2. Výzva 

 

 

5. Čerpání alokovaných částek 

 

Celková alokovaná částka pro Dotační program města České Budějovice na podporu 

památkové péče v roce 2017 činila 1.000.000 Kč. Z toho 900.000 Kč pro první výzvu, 

100.000 Kč pro druhou výzvu. Alokace pro první výzvu nebyla vyčerpána celá z důvodu 

neuzavření jedné veřejnoprávní smlouvy, kdy se žadatel vzdal práva na přidělenou dotaci a 

z důvodu krácení dotace. 

 

6. Smlouvy 

 

V rámci tohoto programu v roce 2017 bylo uzavřeno 8 veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace (4 s církví a 4 s fyzickou osobou). Jeden žadatel se vzdal práva na přidělenou dotaci po 

schválení zastupitelstvem města (bez podpisu smlouvy). 

 

7. Závěrečná kontrola a vyúčtování 

 

V průběhu kontroly realizace dotačního programu nebylo zjištěno nedodržení podmínek 

smluv o poskytnutí dotace a zároveň bylo ve stanoveném termínu předložené vyúčtování. 

Všechny dokončené projekty vyhověly podmínkám Dotačního programu města České 

Budějovice na podporu památkové péče v roce 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM VYBRANÝCH ŽÁDOSTÍ NAD 50 000 Kč 
 
 
 

 

Zastupitelstvo města dne 220/2017 schválilo přidělení dotací nad 50 000 Kč. 

Usnesení ZM č. 220/2017 
     

Dotační program města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2017 

OPATŘENÍ 2 -  Obnova umělecko-řemeslných prvků a movitých památek 

p
o

ř.
 č

ís
lo

 

žadatel název projektu schválená dotace [Kč] 

1 

Kongregace bratří Nejsvětější Svátosti 

(petrini) 
Restaurování pískovcových pilastrů – Kostel Panny 

Marie Růžencové, Žižkova  99 460 

CELKEM: 99 460 



Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

8. Závěrečná zpráva 

 

Byly naplněny cíle z Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 

péče v roce 2017, tedy pomoci jak vlastníkům kulturních památek na území města s obnovou 

kulturní památky, tak vlastníkům objektů, které nejsou zapsanými kulturními památkami, ale 

nacházejí se na území městské památkové rezervace. Zvýšit tak atraktivitu města, zlepšit 

kulturně – historické prostředí města. Dotační program města České Budějovice na podporu 

památkové péče v roce 2017 lze tedy považovat za úspěšně zrealizovaný. 


